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KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
Nomor : 0625/FEB/KEP/2025

Tentang

PENGANGKATAN DOSEN PENGAJAR 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2024/2025

Bismillahirrahmanirrahim,

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA;

Menimbang : a. bahwa untuk menunjang kelancaran pelaksanaan proses belajar mengajar, perlu
mengangkat dosen pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

b. bahwa sehubungan dengan konsideran a di atas dipandang perlu mengangkat 
dosen pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA semester genapl tahun akademik 2024/2025 
dengan Keputusan Dekan.

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2003, tanggal 8 Juli 2003,
tentang Sistem Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tanggal 10 Agustus 
2012, tentang Pendidikan Tinggi;

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

4. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Nomor 138/DIKTI/Kep/1997 tangal 31 Mei 
1997, tentang Perubahan Bentuk Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan (IKIP) 
Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA;

5. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/PED/I.0/B/2012 tanggal 
24 Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 M, tentang Perguruan Tinggi 
Muhammadiyah;

6. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013;
7. SK Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor 

0980/R/KP/2024, tanggal 14 Rabiul Awal 1446 H/17 September 2024, tentang 
Pengangkatan Dekan Fakultas Ekonomi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA Masa Jabatan 2024-2028.

Memperhatikan : 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 
2024/2025;
2. Hasil Rapat Pimpinan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah 

Prof. DR. HAMKA tanggal 21 Februari 2025.

MEMUTUSKAN

Pertama : Mengangkat dosen yang namanya tercantum dalam lampiran keputusan ini
untuk mengajar pada semester genap tahun akademik 2024/2025.

Kedua : Tugas dosen memberikan kuliah/praktikum dalam rangka memenuhi dan
mengembangkan minat mahasiswa dalam proses pendidikan dan pengajaran 
termasuk menguji.

Ketiga : Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan dan ketentuan
yang berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

Keempat Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan dengan 
sebaik-baiknya sebagai amanah dan ibadah kepada Allah SWT.

http://www.uhamka.ac.id
mailto:feb.uhamka@yahoo.com


Kelima Keputusan ini berlaku untuk semester genap tahun akademik 2024/2025, dengan 
ketentuan apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini 
akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

Tembusan :
Yth. 1. Rektor (sebagai laporan);

2. Wakil Rektor I;
3. Wakil Dekan I,II dan III FEB;
4. Ketua Program Studi FEB; 
UHAMKA

Ditetapkan di Jakarta
Pada Tanggal, 29 Sya’ban 1446 H.

28 Februari 2025 M.

^AM*>jjrof. Dr.Culpahmi, M.Si.



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ( FEB ) 

NOMOR : 0625/FEB/KEP/2025

TANGGAL : 28 Februari 2025 M

: 29 Sya'ban 1446 H

DAFTAR MENGAJAR 
SEMESTER GENAP TAHUN 2024/2025

Nama Dosen 
Tempat, Tgl Lahir 
Pendidikan Terakhir 

NIRD / NIDON

MUHAMMAD TAMUL FIKRI, S.E., M.Ak 
, 5 Juni 1997

/0305069701

Status Kepegawaian 

Jab. Akademik

Dosen Kontrak 

TENAGA PENGAJAR

Prodi Kode MK Nama Matakuliah SKS Kelas Jml
Siswa

Akuntansi A-044 Akuntansi Keuangan Menengah II 3 4I 18

P1571 Pengabdian Kepada Masyarakat 2 4A 40

Manajemen M-580 Makroekonomika 3 8T 1

D3 Perpajakan L-068 Lab. Pengt. Akuntansi (Manual) 2 2I 2

L-100 Lab. Akuntansi Keuangan Meneng 2 4A 13

D3 Akuntansi L-141 Lab. Sistem Infor. Akuntansi 2 6T 1

Jumlah : 14

Jakarta, 28 Februari 2025

Dicetak tgl 10 Apr 2025 09:01



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2024/2025

Fakultas 
Prog. Studi 
Matakuliah 
Kelas 
Dosen

: Ekonomi dan Bisnis 
: Akuntansi
: 02015061 - Pengabdian Kepada Masyarakat 
: 4A
: - MUHAMMAD TAMUL FIKRI, S.E., M.Ak

Jadwal Kuliah R.F510 Jumat 13:00-14:40

TATAP HARI JML PARAF
MUKA

KE
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN MHS

HADIR
KET. KELAS DOSEN

1 Jumat
14 Mar 2025

Kontrak Belajar, penjelasan silabus & aturan kelas. 40 MUHAMMAD TAMUL FIKRI

2 Jumat
21 Mar 2025

Konsep dasar pengabdian masyarakat & peran 
mahasiswa.

40 MUHAMMAD TAMUL FIKRI

3 Jumat
11 Apr 2025

Identifikasi masalah di masyarakat. 40 MUHAMMAD TAMUL FIKRI

4 Sabtu
12 Apr 2025

Penyusunan proposal kegiatan pengabdian. 40 MUHAMMAD TAMUL FIKRI

5 Sabtu
19 Apr 2025

Studi literatur & best practice pengabdian 
masyarakat.

40 MUHAMMAD TAMUL FIKRI

6 Senin
21 Apr 2025

Perancangan program kerja pengabdian. 40 MUHAMMAD TAMUL FIKRI

7 Senin
28 Apr 2025

Penyusunan anggaran & logistik kegiatan. 40 MUHAMMAD TAMUL FIKRI

8 Senin
19 Mei 2025

Ujian Tengah Semester 40 MUHAMMAD TAMUL FIKRI



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2024/2025

Fakultas 
Prog. Studi 
Matakuliah 
Kelas 
Dosen

: Ekonomi dan Bisnis 
: Akuntansi
: 02015061 - Pengabdian Kepada Masyarakat 
: 4A
: - MUHAMMAD TAMUL FIKRI, S.E., M.Ak

Jadwal Kuliah R.F510 Jumat 13:00-14:40

TATAP HARI JML PARAF
MUKA

KE
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN MHS

HADIR
KET. KELAS DOSEN

9 Jumat
30 Mei 2025

Presentasi rencana program pengabdian. 40 MUHAMMAD TAMUL FIKRI

10 Kamis 
5 Jun 2025

Review & finalisasi proposal kegiatan. 40 MUHAMMAD TAMUL FIKRI

11 Jumat 
13 Jun 

2025

Pelaksanaan Kegiatan Pengabdian. 40 MUHAMMAD TAMUL FIKRI

12 Jumat 
20 Jun 

2025

Evaluasi awal pelaksanaan & refleksi kegiatan. 40 MUHAMMAD TAMUL FIKRI

13 Jumat 
27 Jun 

2025

Penyusunan laporan kegiatan pengabdian 40 MUHAMMAD TAMUL FIKRI

14 Jumat 
4 Jul 2025

Penyusunan dokumentasi & lampiran laporan. 40 MUHAMMAD TAMUL FIKRI

15 Jumat 
11 Jul 2025

Presentasi hasil kegiatan pengabdian. 40 MUHAMMAD TAMUL FIKRI

16 Jumat 
18 Jul 2025

Ujian Akhir Semester 40 MUHAMMAD TAMUL FIKRI

Catatan :

1 Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua
2  kelas.
3  Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 
sekretariat Fakultas masing-masing.

Jakarta, . . 
Dosen ybs

MUHAMMAD TAMUL FIKRI, S.E., M.Ak



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

F a k u lta s : E k o n o m i d a n  B is n is

P ro g . S tu d i : A k u n ta n s i

S e m e s te r : G e n a p  2 0 2 4 /2 0 2 5

M a ta k u lia h : 0 2 0 1 5 0 6 1  - P e n g a b d ia n  K e p a d a  M a s y a ra k a t

K e la s : 4 A

D o s e n : M U H A M M A D  T A M U L  F IK R I, S .E ., M .A k

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Keterangan: X  => Tidak Hadir

N O  N I M  N A  M A
JUMLAH PERTEMUAN : 16 TO T

H A D IR

%

H A D IR
14  M a r 2 0 2 5 21 M a r 2 0 2 5 11 A p r  2 0 2 5 12 A p r  2 0 2 5 19  A p r  2 0 2 5 21 A p r  2 0 2 5 2 8  A p r  2 0 2 5 19  M e i 2 0 2 5 3 0  M e i 2 0 2 5 5 Ju n  2 0 2 5 13  J u n  2 0 2 5 2 0  J u n  2 0 2 5 2 7  J u n  2 0 2 5 4  J u l 2 0 2 5 11 Ju l 2 0 2 5 18  Ju l 2 0 2 5

1 2302015002 DIAH AYU WULANDARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

2 2302015007 MUHAMMAD HAFIDZ SYECHAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

3 2302015013AULIA SALMA HANIFA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

4 2302015014 SUNIA FEBRIANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

5 2302015015 FIDIA NURFAUZIAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

6 2302015024 MAHDIA PUTRI AMIRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

7 2302015027ACHICHA NURIYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

8 2302015029 MUHAMMAD HAVAN ARIUS V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

9 2302015032AULIA SALBILA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

10 2302015035 ROSITA RISKI UTAMI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

11 2302015038 BERLIANA RAHMA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

12 2302015041 NURAINI PUTRI NASTITI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

13 2302015042 DESRIANA NURUL HIKMAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

14 2302015045ANISA FAUZIAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

15 2302015047ASSYIFA NUR KHALIJAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

16 2302015051 SITI MILDA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

17 2302015053SYAFINAAULIA SALIM V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

18 2302015055TANIA SHANGRILA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

19 2302015056 SYARA SYIFAATHALIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

20 2302015057TSABITABDUL HAFIDZ V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

21 2302015064 AALIYA NAYLA FADYA RIZQYA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

F a k u lta s : E k o n o m i d a n  B is n is

P ro g . S tu d i : A k u n ta n s i

S e m e s te r : G e n a p  2 0 2 4 /2 0 2 5

M a ta k u lia h : 0 2 0 1 5 0 6 1  - P e n g a b d ia n  K e p a d a  M a s y a ra k a t

K e la s : 4 A

D o s e n : M U H A M M A D  T A M U L  F IK R I, S .E ., M .A k

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Keterangan: X  => Tidak Hadir

N O  N I M  N A  M A
JUMLAH PERTEMUAN : 16 TO T

H A D IR

%

H A D IR
14  M a r 2 0 2 5 21 M a r 2 0 2 5 11 A p r  2 0 2 5 12 A p r  2 0 2 5 19  A p r  2 0 2 5 21 A p r  2 0 2 5 2 8  A p r  2 0 2 5 19  M e i 2 0 2 5 3 0  M e i 2 0 2 5 5 Ju n  2 0 2 5 13  J u n  2 0 2 5 2 0  J u n  2 0 2 5 2 7  J u n  2 0 2 5 4  J u l 2 0 2 5 11 Ju l 2 0 2 5 18  Ju l 2 0 2 5

22 2302015065 UKHTI TSANIYAH SALMA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

23 2302015067RATNAHAFIDAH FATIN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

24 2302015072 ATTHAYA PUTRA HADYA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

25 2302015075 YUNI AHYARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

26 2302015076NURLIANA SAFITRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

27 2302015078MELINAFATIMAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

28 2302015080DINDAKHOIRUN NISA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

29 2302015082 DEVITHALIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

30 2302015087 MU'ALIMAH TUROHMAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

31 2302015090 MUTIARA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

32 2302015091 NANDA AURALIA VINESSA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

33 2302015092 NASYIWA ANJELITA FITRIAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

34 2302015097 DELIA RAHITHA DEWI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

35 2302015100 MUHAMAD SULTAN ZEIN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

36 2302015103SHANGGITTARAHMA AULIYYA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

37 2302015104WILLYANA RAHMAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

38 2302015110 DIAN CAHYANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

39 2302015115 RAHMA ADINDA NUR HAFIFAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

40 2302015116 SELVI PUSPA YANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

Jumlah hadir : 40,00 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

DAFTAR NILAI MAHASISWA

Fakultas 
Proq. Studi 
Semester 
Mata Kuliah 
Kelas 
Dosen

Ekonomi dan Bisnis
Akuntansi
Genap 2024/2025
Pengabdian Kepada Masyarakat
4A
MUHAMMAD TAMUL FIKRI, S.E., M.Ak

NO N I M NAMA MAHASISWA
N.Aktif 
( 10 % )

N.TUGAS 
( 20 % )

N.UTS 
( 30 % )

N.UAS 
( 40 % )

N
RATA 2

N.
HURUF

1 2302015002 DIAH AYU WULANDARI 100 100 80 80 86.00 A

2 2302015007 MUHAMMAD HAFIDZ SYECHAN 80 80 80 80 80.00 A

3 2302015013 AULIA SALMA HANIFA 80 80 80 80 80.00 A

4 2302015014 SUNIA FEBRIANTI 100 100 80 85 88.00 A

5 2302015015 FIDIA NURFAUZIAH 90 90 80 80 83.00 A

6 2302015024 MAHDIA PUTRI AMIRA 90 90 80 80 83.00 A

7 2302015027 ACHICHA NURIYAH 100 100 80 85 88.00 A

8 2302015029 MUHAMMAD HAVAN ARIUS 75 75 80 80 78.50 B

9 2302015032 AULIA SALBILA 100 100 80 80 86.00 A

10 2302015035 ROSITA RISKI UTAMI 100 100 80 80 86.00 A

11 2302015038 BERLIANA RAHMA 90 90 80 80 83.00 A

12 2302015041 NURAINI PUTRI NASTITI 100 100 80 80 86.00 A

13 2302015042 DESRIANA NURUL HIKMAH 90 90 80 80 83.00 A

14 2302015045 ANISA FAUZIAH 100 100 80 80 86.00 A

15 2302015047 ASSYIFA NUR KHALIIAH 100 100 80 80 86.00 A

16 2302015051 SITI MILDA 100 100 80 80 86.00 A

17 2302015053 SYAFINA AULIA SALIM 100 100 80 85 88.00 A

18 2302015055 TANIA SHANGRILA PUTRI 90 90 80 80 83.00 A

19 2302015056 SYARA SYIFA ATHALIA 100 100 80 80 86.00 A

20 2302015057 TSABIT ABDUL HAFIDZ 60 60 80 80 74.00 B

21 2302015064 AALIYA NAYLA FADYA RIZQYA 100 100 80 80 86.00 A

22 2302015065 UKHTI TSANIYAH SALMA 100 100 80 80 86.00 A

23 2302015067 RATNA HAFIDAH FATIN 90 90 80 80 83.00 A

24 2302015072 ATTHAYA PUTRA HADYA 80 80 80 80 80.00 A

25 2302015075 YUNI AHYARI 100 100 80 80 86.00 A

26 2302015076 NURLIANA SAFITRI 100 100 80 80 86.00 A

27 2302015078 MELINA FATIMAH 90 90 80 80 83.00 A



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

DAFTAR NILAI MAHASISWA

Fakultas 
Proq. Studi 
Semester 
Mata Kuliah 
Kelas 
Dosen

Ekonomi dan Bisnis 
Akuntansi 
Genap 2024/2025 
Pengabdian Kepada Masyarakat 
4A
MUHAMMAD TAMUL FIKRI, S.E., M.Ak

NO N I M NAMA MAHASISWA
N.Aktif 
( 10 % )

N.TUGAS
( 20 % )

N.UTS
( 30 % )

N.UAS 
( 40 % )

N
RATA 2

N.
HURUF

28 2302015080 DINDA KHOIRUN NISA 90 90 80 80 83.00 A

29 2302015082 DEVITHALIA 100 100 80 80 86.00 A

30 2302015087 MU’ALIMAH TUROHMAH 65 65 80 80 75.50 B

31 2302015090 MUTIARA 90 90 80 80 83.00 A

32 2302015091 NANDA AURALIA VINESSA PUTRI 100 100 80 80 86.00 A

33 2302015092 NASYIWA ANIELITA FITRIAH 100 100 80 80 86.00 A

34 2302015097 DELIA RAHITHA DEWI 90 90 80 80 83.00 A

35 2302015100 MUHAMAD SULTAN ZEIN 65 65 80 80 75.50 B

36 2302015103 SHANGGITTA RAHMA AULIYYA 90 90 80 80 83.00 A

37 2302015104 WILLYANA RAHMAH 90 90 80 80 83.00 A

38 2302015110 DIAN CAHYANI 90 90 80 80 83.00 A

39 2302015115 RAHMA ADINDA NUR HAFIFAH 100 100 80 80 86.00 A

40 2302015116 SELVI PUSPA YANTI 90 90 80 80 83.00 A

MUHAMMAD TAMUL FIKRI, S.E., M.Ak


